liter consurgat inde hocumētum: l̄. n. cauteriū in uamēta op̄etur predicta nō m̄ oīa fil. s̄z aliquā plurā iterdum vero vnum. *H*ec aut omnia iterduz magis verificantur de cauterio actuali q̄z p̄imo. *I*llnd. n. pprie non conuenit nisi in complexione fri. et hu. et p̄cipue cū mā ppter nocumenta dicēda que ip̄i occurrūt plusqz cauterio actuali. *T*empus vero cauterij duplex: erisit vñ qdē quod ad ip̄a relatum continēt: aliud vero ad ip̄m quod medetur configura tur corpus. *H*ec p̄mo qdam discordati sunt chirurgi ci. Quidā nāqz dicūt in vte solum competere cauterium cū tunc completionis alterentur et humores moueant. Alij vero de quoqz numero Albuc. dicūt cauterium oī p̄petere ip̄e: ppter qd̄ nocumentū accīdcens ppter ip̄s tollitur cauterij in uamēto marime si cauterium exptitur ppter dolorem festinū. *V*tutem p̄sternētem oīo vel flurū san. et p̄cipue ex artaria. *H*ec aut ambiguitas satis p̄t clarescere p̄io q̄rta. *S*icut. n. in phlebotomia duplē distinguis horam s. electā et necessariaz: ta in purgatōe et cauterio ac vle in oī ope medicine duplex ip̄s tunc obseruādum. *S*ic igitur ip̄s electū vle est: ver et p̄ticulare alia: ita m̄ ut post ver sequatur autūnus in bonitate: et dein de hyemis: et postea estas. *T*empus aut relatum ad corpus est: qz cauterium fieri post purgationē corporis sufficientem vniueralem et particularez ne ipsius dolore hu. agitati concurrent ad locum. *D*z nāqz fieri post medicamina plurima non cōſerentia: ita ut dicatur cauterium a gbusdam vltimā med. cīe sub fidiū. Propter h̄m sciendum est aliquos absoluitus elegisse cauterium potentiale sup actuale moti ex repenteño dolore quē inducit. Sile eo q̄ q̄ ip̄m ab hōres magis potētiali. *H*ec aut positio stare nō p̄t sicut oīditur in tertio p̄posito: nec motiuū vniuerſalites arguit s̄z p̄ticulariter cum casu in quo interdū canterium actuale p̄cedere potētiale. sunt et alij circa canterium errantes sicut vulgares et stolidi chisurgicoz et putant egri uđinem cauterio sanatā nunqz subversionē habitā h̄ aut non est cuz possit reciduari occasiōe rex nālūm aut non nālūm vel p̄ter nām existentiū. Similiter est ipsoz sermo q̄ cauteriū p̄stremū sit medicina subsidium q̄ tñ s̄nū p̄t habere i tellectū. ip̄o nāqz vītimur cū videamus alioz plura nō conserre: p̄mo nāqz corpus regendū dieta et potione: demū aut chirurgia sub q̄ canteriū relocaſ. Si tñ velit ad referre vt quod post ip̄m aliud nō cōſerat medicamētaz dcm̄ est id phlari cum alia sit medicina dispōem futurā cōſerlaria pleraqz. Propter tertii qdem sciendū simpliciter cauteriū actuale p̄līgēndū ēē potētiale: qm̄ vt oīsum actuale cōneit se re oī complexioni. nō aut potētiale s̄z frīde magis et hu. et pprie cum mā et in ip̄e ip̄ato ac corpore sortiori. Adhuc vtilitates gbus cauterium describitur diligenter consideranti magis adeptantur cauterio actuali q̄z potētiali. Malin canterium potētiale pene trās plus ledit principalia mēbroz q̄z actuale et maxime cū fuerit illis ppinqū. Rursus canterium potētiale et maxime ligdum postqz impressum fuerit nō remanet in nostra p̄tate sicut cauterium actuale: qd̄ aut tale deterius existit. Simile nāqz vī de cauterio potētiali et actuali sicut de pharmacia et phlōmia nā i phlebotomia nihil penitus cadit timoris: i pharmacia *h*o ītēt grādis dīa. 160. i op̄oe eq̄li t dīersa

Itidem illud cauterium quod nō solum puenit ad locum cauterizandum sed et sana etiā colliquat et nocet membra et dolo: ē diuturniorē p̄stat faciens fortasse ac crē ignē in membris difficilis sanatiōis et interitū sorte deterius est illo q̄ locū non transcēdit infirmus; neq̄ alia ledens membra. Prīmū vero ut dicunt est cauterium potētiale: s̄m vero actuale. Potētiale nāq̄ paulatim deductū de potētia in actū ebullitionē idū cens in spiritib⁹ et hu. facit ipsos dolore ad locū currere nō inimis q̄ ericet multoties a quibus laimi et ciōtur horridi ad cor ipm inflamantes et in se, cadere facientes et merito q̄ putrefaciēdo agit. 5. et tertio farinac. vñ galien⁹ tertio farma. de medicis v̄hemēta. et sic. restatur similes dolores cauterio et longiores actuē inducere et ad hoc non pax temporis pliritas ipsi⁹ operatur. Cauteriu⁹ vero actuale non hec inducit cu⁹ fit similes s̄m albnc. fitq̄ eius dolo: citissime gescens subtilitate sua et s̄be bonitate nisi sudſuerit q̄ plurime et locus huins cauterio potentiali cauterizādus. Debilis non poterit violentiā canterij tolerare qn ad interiora prescratur membra qd̄ est periculofu⁹ valde et p̄prie cu⁹ membris nobiliorib⁹ faerit p̄ pinquū. Iḡ cauteriu⁹ actuale p̄serendū amplius potentiāl. Interdum qdā sunt pusillanimes abhorretes ac fortis formidātes cauterium actuale ut dc̄m de bezel: dria. iiii. eligētes ob hoc potētiale magis actuoli: eo q̄ illis videatur illud v̄bementiorē dolores inducere qd̄ tum extat vsq̄ veru⁹. l⁹. n. intensiue v̄bementiorē effet. vnde tertio. i⁹. Si spleneticus n̄ tolerat ignē administrētur canteria ex medicinis iuxta illud quarti de iganio. Quidā incisiones carnis nolentes longo volunt tpe curari: dolor celeriū t̄n̄ transfit sed extensiue maiore iducit potētiale cu⁹ actio ipsius longiori tpe mensuretur putrefaciendo partes aliquā etiā sunt loca carnosa fistulaſa orificium h̄ntes augnſtum et pſandu⁹ latu⁹ ad que non posset cauterium actuale sine grādi leſione circumstantiu⁹ p̄tinu⁹ pertingere. Interdu⁹ etiā administratur potētiale cu⁹ timemus neruoz lesiones aut venaz potētiale nāq̄ debite ſtructu⁹ min⁹ hos ledit. Propri⁹ q̄rtu⁹ vero ad primu⁹ dōm q̄ ille medicie non sunt auſtice sed potius mundificative abſterſive ac leuit exicatione et dieſe debite ac evacuationis oīd. natio. et si dicantur facere illud qd̄ faciunt incisio et cauteriu⁹ cu⁹ igne hec per media est q̄plurima. Non eni ois repleto: neq̄ois ſplexionis malitia ſuo medicaſ contraſrio vel q̄ talia ſi ſint cauſtica non debent ſub ſecudo medicine inſtro locari: vex cum tertio cu⁹ chirurgie fit incidere ſuere et coquere. Ad aliud dōm eſt ſimili ter. Cauſtica. n. h⁹i non debet ſub potionē ſi manuāli operatione locari. Ad aliud dōm q̄ repentina imunitatio q̄ cadit in diſpōem et in ſuam cām non nocet verum confert q̄ at in naturā plurimum ledit precipue cum quo nāle aut habitatu⁹ deſtruit. Cadit at cauterium actuale in rez preter naturā ſi debite adminiſtreſur et non naturā qd̄ ex eius celeriter oīditur eſſe etiā. Ad aliud dōm q̄ in tali conceditur aliquā cauterium ut oīſum eſt potētiale. Ad aliud dōm q̄ ga. non ſpernit oīo talia ſin actum cum ſua actuali eſſentia poſſunt effectum iducere quale cauterium eſt actuale. ſed q̄ in plerisq; ſunt deceptiva cum eorū preincepta non permanet actio potius ſupueniat dria ſicut apparet in aqua calida. q̄ ſi incipiat calefacere in